
132 DIÁRIO OFICIAL Nº 33950 Segunda-feira, 12 DE AGOSTO 2019

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MELGAÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial: PP-014/2019-SELIC-PMM. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de materiais de higiene e limpeza para atender às necessi-
dades do município de Melgaço. Abertura do Certame: 22/08/2019. Ho-
rário: 08h30min.
Pregão Presencial: PP-015/2019-SELIC-PMM. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de materiais de expediente e suprimentos de informática 
para atender às necessidades do município de Melgaço. Abertura do Cer-
tame: 23/08/2019. Horário: 08h30min.
Pregão Presencial: PP-016/2019-SELIC-PMM. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de serviços de manutenção preventiva e corretiva do siste-
ma de iluminação pública para atender às necessidades do município de 
Melgaço. Abertura do Certame: 26/08/2019. Horário: 08h30min.
Pregão Presencial: PP-017/2019-SELIC-PMM. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de serviços de manutenção preventiva e corretiva do siste-
ma de refrigeração para atender às necessidades do município de Melga-
ço. Abertura do Certame: 26/08/2019. Horário: 14h30min.
Pregão Presencial: PP-018/2019-SELIC-PMM. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material elétrico destinado a atender as demandas do 
sistema de iluminação pública do município de Melgaço. Abertura do Cer-
tame: 27/08/2019. Horário: 08h30min.
Pregão Presencial: PP-019/2019-SELIC-PMM. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de peças e acessórios para atender as demandas do sistema 
de refrigeração pública do município de Melgaço. Abertura do Certame: 
27/08/2019. Horário: 14h30min. Retirada dos Editais: A partir do 8º dia 
útil antecedente à abertura de cada certame, mediante solicitação formal 
à Comissão de Licitações em horário de expediente. 

Rosinaldo Duarte Rodrigues 
 Pregoeiro.

Protocolo: 463026

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura do 
seguinte PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-027-PMNI
Data de Abertura: 26de Agosto de 2019 Horário: 09:00
Objeto: SRP - Sistema de Registro de Preços para contratação de empresa 
para fornecimento de passagens aéreas para trechos nacionais e inter-
nacionais, incluindo reserva, emissão, entrega, transferência, endosso, 
marcação/remarcação e reembolso de bilhetes visando suprir as neces-
sidades das diversas Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Nova Ipixuna - Pará, conforme Termo de Referência - Anexo I.I do Edital.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS,01 - BAIRRO 
FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, 
no site da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.
pa.gov.br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.

Nova Ipixuna - PA, 09 de Agosto de 2019.
THIAGO GONÇALVES DA MOTA

Pregoeiro
Protocolo: 463030

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019/PMO/SEMDES, Regime de Exe-
cução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: Menor Preço 
por Item. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mate-

rial de construção em atendimento às demandas da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social - SEMDES, durante o exercício de 2019, dos 
Serviços de Proteção Social Básica CRAS, CREAS e Projetos Sócioassisten-
ciais, durante o exercício de 2019.
Abertura: 28/08/2019, às 9h. Local de aquisição do edital e realização do 
certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. 
Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicita-
caopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.
br/portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br. 

Marisa Mousinho Moda 
 Pregoeira.

Protocolo: 463037

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019/PMO/SEMED/SEMPOF, Regi-
me de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: Me-
nor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de mobiliário escolar para a Secretaria Municipal de Educação - SEMED 
e mobiliário para a Secretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças - 
SEMPOF, durante o exercício de 2019. Abertura: 27/08/2019, às 9h. Local 
de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de 
Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; 
Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 
8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obi-
dos.pa.gov.br. 

Marisa Mousinho Moda 
 Pregoeira.

Protocolo: 463035

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA. A Prefeitura Municipal de Ourém/Pa, 
Através do seu Pregoeiro Ofi cial, nomeado pela PORTARIA Nº 003, do dia 
02 de janeiro de 2019, torna público para conhecimento dos interessados, 
que as licitações: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019 PMO - PP - SRP, 
que teve sua abertura no dia 07/08/2019 às 09:00hs, cujo objeto é a 
Aquisição de Oxigênio Medicinal, Ar Comprimido e Cilindros para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ourém/
PA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 PMO - PP - SRP, que teve sua 
abertura no dia 07/08/2019 às 14:00hs, cujo objeto é a Contratação de 
pessoa jurídica para a eventual Prestação de Serviços Protéticos com 
material próprio para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Ourém/PA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019 
PMO - PP - SRP, que teve sua abertura no dia 08/08/2019 às 09:00hs, 
cujo objeto é a Contratação de empresa para a aquisição de botijão e 
recarga de gás de cozinha, a fi m de suprir as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos de Ourém/PA, foram dadas como Desertas por falta 
de interessados.

Protocolo: 463041

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018-022SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – através da Secretaria Mu-
nicipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que da análise das propostas comerciais 
apresentadas pelas empresas habilitadas, referente ao processo licitató-
rio no 3/2018-022SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que 
tem como objeto o Registro de Preços para Contratação de empresa para 
serviço de Drenagem e Pavimentação Asfáltica no Bairro Tropical II, no 
Município de Parauapebas-Estado do Pará. A Comissão Permanente de 
Licitação DECIDE, com base no Relatório Técnico, ora anexado aos autos 
deste processo:
DESCLASSIFICAR as empresas por descumprirem o instrumento convo-
catório, tendo em vista o Relatório expedido pela Área Técnica, conforme 
a seguir:
CONSTRUTORA E REFLORESTADORA RIO PEDREIRA LTDA: Deixou de 
apresentar a planilha da subcontratação descumprindo o edital e a Lei 
Complementar 9/2016, ART. 28, parágrafo 1°, inciso V, alínea b, que trata 


